Página 1 de 2

GABINETE DO VEREADOR: JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

INFORMAÇÕES BÁSICAS:

INDICAÇÃO Nº            /2023

DESTINO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INDICAÇÃO: Ao Sr. Cidimar Andreatta, Secretário Municipal de Educação

ASSUNTO:  Solicitando manutenção e pequenos reparos na EMUCOR Córrego

do Almoço, incluindo:

01. Avaliação da estrutura da fossa séptica localizada na entrada da unidade

escolar;

02.  Manutenção e instalação de telhas que foram arrancadas após um

vendaval;

03.  Construção de cerca de alambrado ao entorno da unidade escolar com

vistas a limitar o acesso de estranhos a área da escola;

04. Construção de depósito para material de limpeza, uma vez que s mesmos

são guardados no banheiro que é utilizado pelos alunos;

05. Substituição do quadro, que atualmente se encontra com rachaduras e

dificultando a escrita;

06. Manutenção na cerca de tela ao entorno da horta;

07. Aterramento do quintal para evitar aparecimento de buracos, em como de

desníveis entre a calçada e o quintal;

08.  Designação de um Auxiliar de Serviços Gerias para atuar exclusivamente

na unidade escolar, evitando rodízios entre outras escolas.

JUSTIFICATIVA: Esclarece o Vereador signatário que a solicitação se faz

necessária, em virtude do grande número de reivindicações pelos moradores da

localidade, sendo tais intervenções constatadas em visita realizada no dia 14 de

setembro de 2023.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Página 2 de 2

Salienta-se que a estrutura da escola necessita de adequações para comportar

as necessidades dos alunos e servidores, bem como garantir a acessibilidade

para os usuários da unidade educacional, bem como de outras intervenções que

garantam a segurança dos alunos.

Sala das Sessões

Colatina/ES, 14 de setembro de 2023.

__________________________

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003900380038003A005000

Assinado eletrônicamente por João Marcos Cunha Filho. em 14/09/2023 14:51

Checksum: BE8F7FA57A5466C05A5A07FBBA83B4C7BCF24778F0C8DFF8982715949289A40D

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.